
PREFET)RA. VOIÇIPA_P.P4mApp,, • 
CERTiFICO para os devidos fins  due  o 
orpsente documento foi oublicado por afixa0o 
no quadro de avisos  ern  0-3 	0.09.0icle 
Lei Municipal nc 3191018 	— 

   

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMAC1A 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Revogação - A Comissão Pregão 
torna pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO PRESENCIAL N° PP - 09/2020 com fins a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E EQUIPAMENTOS 
MEDICO HOSPITALAR PARA 0 COMBATE AO COVID — 19, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO 
DO EDITAL. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 
12:00h. Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — PREGOEIRA. 

A SER PUBLICADO DIA 09 DE JULHO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIARIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PAÇO MUNICIPAL 
z 

° PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO PALMÁCIA/CE o  
>MS. 	CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 
unicd. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	 N9 130, quinta-feira, 9 de julho de 2020 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  7.07.02/2020 

O Presidente da Comisseo Permanente de Licitação do Município de ItapitIna-CE 
- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de Julho de 
2020, as 09h0Omin, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Ne 215 - 
Centro -  Rankine  - Ceara, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Pregos, 
tombada sob o nu 07,07.02/2020, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa para 
Prestação dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas da Sede (Rua 
de Acesso ao Cemitério, Rua José Timóteo Filho, Rua Herminio M. Coelho, Rua de Acesso 
ao Conjunto Planalto Novo, Ruas do Entorno da Praça), de interesse da Secretaria de 
Obras, Infraestrutura e Controle Urbano do Município de Itapkina/CE, o qual encontra-se 
na Integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0r")88-3431.1210, no horario de 
08:00h as 14:00h.  

Rankine  - CE, 8 de julho de 2020 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2020070801-SEIN 

Objeto: Pavimentação em Pedra Tosca em diversas Ruas da sede do município de 

laguaretama-CE, conforme projeto basica. A Comissão de Licitação comunica aos 

interessados que a sessão de recebimento dos envelopes  sera  dia 27/07/2020 is 

09hOrimim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão 

Gonçalves, 	185, 	Maiores 	informações 	Tel. 	(88) 	3576-1305, 	Email:  

licitacao@jaguaretama.ce.gov.ba  

laguaretama-CE, 8 de julho de 2020 

FRANCISCO  JEAN  BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2020070701PE 

A Prefeitura municipal de laguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2020070701PE, tipo 
menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de material odontológico para manutenção dos trabalhos das equipes do Programa Saúde 
da Família do municipio de Jaguaribara-CE. 0 recebimento das propostas sere até as 08 
horas do dia 22 de julho de 2020, inicio da disputa de pregos as 10 horas do dia 22 de 

julho de 2020 no  site  www.b1Lorg.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 

interessados no  site  acima mencionado, no  site  www.tce.ce.gov.br  e na sala de Ucitação da 

Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- laguaribara - CE no horário 

de 07:30h as 13:30h. 

Jaguaribara - CE, 8 de julho de 2020. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2020.01.30.01 TP 

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua Presidente, torna 

público o resultado do processo lieltatório Tomada de Preços  Ng.  2020.01.30.01 TP, tipo 

menor preço Global, para a contratação de empresa para execução dos serviços de 

pavimentação em paralelepipedo na localidade de chapadinha no Município de  Aim  de 

Jericoacoara/Ce. Vencedor: MV & R Locação e Construção EIRELI (CNPJ: 19.732.774/0001-

351,  corn  valor global de R$ 450.195,09 (quatrocentos e cinquenta mil, cento e noventa e 

cinco reais e nove centavos). Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no  art.  109, 

inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 8 de julho de 2020 
LUCIANA SETUBAL ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CREDENCIAMENTO  Ng  5.003/2020-PC 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na  area  da saúde para a prestação de 

serviços de analise de exames laboratoriais, constante da tabela SUS, junto a Secretaria da 
Saúde de Maranguape/CE. Pelo presente termo, a Comissão Central de Licitação e Pregões 

do Municipio de Maranguape, Estado do Ceara, em cumprimento ao disposto no  art.  38, 

inciso V, da Lei N. 8.666, de 21 de junho de 1.993, torna público para conhecimento dos 
interessados o JULGAMENTO do CREDENCIAMENTO Nu 05.003/2020-PC, declarando 
DESCREDENCIADA a participante abaixo relacionada, conforme ata de análise e julgamento 
do dia 07 de julho de 2020, visto que não atendeu na integra o ato convocatório: 

LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICOS E DIAGNÓSTICOS  LAB NEWS  EIRELLI - EPP., CNPJ N.2  

15.296.121/0001-08. Haja visto ter descumprido o item 3.1. em seu  sub  item  III  alínea "c"; 

alinea "d"; alínea "f",. 

Maranguape-CE, 7 de julho de 2020. 
RAYLSE RAFAELLE JERONIMO LIMA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2041001/2019 

Contratação de Empresa Especializada nas Obras de Construção de 09 (nove) 
Areninhas com pavimentação em areia destinadas ao Município de Marco-CE. Modalidade: 

Tomada de Preços  Ng  2041001/2019. A Secretária de Educaçao, Cultura e Desporto da 

Prefeitura Municipal de Marco comunica a adjudicação e homologação do objeto A 

seguinte empresa: D.A.L  Made!  Construção-ME, que ofertou o menor preço, com o Valor 

Global de  Ft$  632.233,62 (seiscentos e trinta e dois mil, duzentos e trinta e três  reels  e 

sessenta e  dots  centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 09 de janeiro de 2020. 

MARIA EDINERA SILVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÕES PRESENCIAIS 

A Comissão de Licitação e a Pregoeira Municipal torna público 
conhecimento dos interessados que as sessões das seguintes licitações: 
PRESENCIAL  rig  010/2020, objeto: Contratação de Serviço de Oficina Meceni 	para 
Manutenção Corretiva e Preventiva dos Veiculas e Máquinas Pesadas das Diversas 
Secretarias do Município de Mulungu - CE, Pregão Presencial ne 011/2020, objeto: 
Aquisição de Material Permanente Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades 
básicas do Fornecimento Vague das Comunidades da  Zone  Rural em Sistemas de 
Abastecimento Instalados e Mantidos pelo Município junto a Secretaria de Infraestrutura 
do Município de Mulungu-CE, Concorrência Pública No  001/2020, objeto: 	Seleção de 
Pessoas Físicas visando a Outorga de até 24 (Vinte e Quatro) Permissões para a Execução 
do Serviço  Public()  de Transporte Individual de Passageiros - Taxi, incluindo a Sistema de 
Transporte Inclusivo, no Município de Mulungu, Pregão Eletrônico  Ng  006/2020 / P.E, 
Aquisição de Material de Limpeza e Higiene Pessoal destinado as Diversas Secretarias do 
Municfpio de Mulungu-CE. ficam suspensas por razões de interesse público, sendo 
posteriormente republicadas atendendo as prazos legais previstos em Lei. 

Mulungu-CE, 7 de julho de 2020 
FERNAO  DIEGO  DE OUVEIRA BRAZ 

Secretário de Adm. e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2/2020-PE-DIV 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamento e material 
permanente destinado a atender as necessidades das diversas secretarias do Municipio de 
Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: ate dia 22 de Julho de 
2020, as 10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. informações: fone (85) 3322-1034, de 
segunda a sexta das 08:00 às 12:001as ou através do  site:  www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 8 de julho de 2020  
ANTONIO  PAZ ROMÃO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  3/2020-PE-EMS  

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material e fardamentos 
destinados a atender as necessidades dos agentes de endemias, junto a Secretaria de 
Saúde do Municiplo de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: 
até dia 22 de Julho de 2020, às 14:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone 
(85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do  site:  
www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 8 de julho de 2020  
ANTONIO  PA2 ROMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA  Ng  6.002/2020-CH  

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para 
conhecimentos dos interessados o Resultado de Julgamento das Amostras da Chamada 
Pública Ne 06.002/2020-CH,  cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos daRede Municipal de 
Ensino do município de Pacatuba, considerando o disposto no  art.  21 da Lei 11.947/2009 
e nas Resoluções FNDE/CD nus  26/2013 e 04/2015, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência e demais anexos. Aprovados: Cooperativa Agroindustrial ze 
Lourenço LTDA - COPAZEL. Reprovados: Associação dos Produtores Familiares de Pascoal - 
APROAF; Cooperativa do Semiárido Cearense - COOSEMCE; Cooperativa Cearense de 

Produtores Familiares - CCPF:  Flea  aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, que se 
inicia a partir do primeiro dia útil seguinte ao término do prazo. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h0Omin as 12h0Omin, fone: (85) 99958-1025. 

Pacatuba, 8 de julho de 2020 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne PP - 09/2020 

A Comissão Pregão torna pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL N°  PP - 09/2020 com fins a Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
(EPI) e Equipamentos Medico Hospitalar para o combate ao COVID - 19, de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Palmacia/CE, tudo conforme especificações contidas 
no projeto básico/termo de referência anexo do Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, 
Ne 635, Centro, Paimacia/CE, de 08:00 às 12:00h. 

Palmácia - CE, 8 de julho de 2020 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 8/2020-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna pública, para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de julho de 2020, as 09h (nove  

hares),  por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico Modo de disputa aberto, critério de julgamento Menor 

Preço por Lote, tombado sob o  on  00.008/2020-PERP, tom fins a Registro de Preços 

visando futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços de 

manutenção de veiculas de interesse das Diversas Secretaria do Município de 

Paracuru/CE, conforme Projeto Basico/Termo de Referência  ern  anexo do edital, o qual 

encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, ne 07, 

Centre - Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo 

Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo  site  

http://municlpios.tce.ce.gov.brilicItacoes. 

Paracuru - CE, 8 de julho de 2020 

TULIO MARCOS  BRAUN  NETO  

el Este  document,  pode ser verificado no endereço eletrdnico 
http://vmsv.in.gov.Wautenticidade.html, pelo cddigo 05302020070900144 

Docurnentaassinado digitalrnenle conforme  MP  na  2.230-2 de 24/08/2001. IRE  
que insVtui a Infreestrutura de Chaves Pebeeas Brastleire ICP-Brasil. 



Eismo-FaTC+7,324:iiI,P,i,SESat Bedt,eierIntejtcpora14,g5Htf141120e imseCE.Ores. Set. 2.....2020. 6.01Mn. 
os Anoso os 

noV.00 Al 	p115000 1R .EA 

11a17:417; Olm 11 

ESTADO  CO CON. • PPERDTMA LIVNIAGPAL OE PPRALLOTI MPSO OE 1.,O.A0 A 
Pe-mcm-MMAPArerrottnemmemecnore...........,.• no7

,1,1,3-1_1:„.•,?,: 
Goo., re...edo 101.0.131.1iSCOS e 

• 

osisURuCU ce,  

SERIESE 00CUMENIARMS? 
ecom..10110. 

"''' 	
istr,z4 PALO...A 

40,10“01011.0.M 	MINISTERIO 19. 	BRAS L  

AVISO  DE  LICITAÇÃO  
PregIso Eletrdnico ern ERE re 04/2020 

0 ESTERO 551010510 ESPECIAL 151310ENA. NO  CEARA  -OSEUCELA1.1113 
O  TIRAS  aS mamas Mere.,  das  partner:es do Pa. om  APOIA  pr.wAremo 
ea moSonnel.. o  PREGÃO  ELETRONICO Eta SRP N 0410029 10100 1040 
28100 do 2020,50 09030min (Horatio do B1e2iI04913 Ode .1a IA Re,dsoo 
moos Dem.,. A0i000 AT  Mi...  Dom.  Mo...  E.o.m.. 
Malsainopealms Emmomelso 0-1011P1.010 El...MM. e E.M.nood 

°OEMs de GM. 111.0ana BASIS. I  ORARIA  530  
JATO  ¡Pap Mee. ABera Seede 5003 Puio CamsO, Alde. EMMO Sa,0 
Moo... Tab.. e P.M EmseeeelPeo Oad.0 100  (ATAR  01001005 
con., 000110101 ymn.ades 	 no Ed. o sech  
anosos,  ens 00 01(1 R. Ton= 0000 1E00159S - Saco DOL., Torio0 

00 	E.. MR.O. Cos 	 fif.Yecal 	 rnivi 
elsi 	e-mi 	 Pena i009, S234,3/9I 

ESTADO  DO 1.0055 PREFE105.1.1.1.1. DE PRACOMM -AVISOM 
• TROADA  DE BRECON.  00712.0.. .3 oon. .... se. L... de 

	

TAO 	
A .20 

EMPLYESA  PARA  CONSTR../ DA PRISM NA BULANDEIRA, JUNTO A  SECRETARIA  
DE IRIT505TOUT070 DO IALAIICIELIO OE IM0000E12 1,rwm fishUdmiss 	omproA 
1...0”  SM.=  b CONSTRU,01. SLIPMENDIMENTOS EMS. msim ,11,1 
07 11i1,32.801.0 

 

P000ERAICTS OS cONSTRUÇOES EG00.00 
r.• 	, 	 SC,. CONS-FF..0RA EIRE, 	;.c 	n' 237 M... 
PRIME EsIPMENDOCENSGS. IfiCaRPORADOTIA E SEPVICDS  LIDA 	ON, r• 

	

I. t .cno el: riALH tom. umeem A,  e20.s. A...,  ee Asoce 	s 1̂.9.10. insodams 	..1104 CONSTRUCDES 	CUP n 'OAF 
• 

38,593. 

0.1.0, 	5 vr,cr.,44,inic 01001.1.01  i.,1,110 
Cf, :1/ 	de 2.3 111.6,,,OO 

22  WWW.OPOVO.C1314.11P 

A
°UINTA- FE IRA 

FORTAIMA • CEAR 	AMID. 7020  

ESTADA  DO  CEAR 	 I( IC L DO COATO.  AVISO  OE LICITACA • 
COMORRENCIAN-  2000.07.117,1. 9 	. An 	00.d. 11.. pe,  

copses pare so.cocerde 	 .-. res1.1.10 de  mos..  
DOOR Oo 09.0. Pa So. In Gems. 	 t :11...c• c ,ara,vr.. 

SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA PARA  PAVIDENTAÇÃO ASS ALTICA Ell  CREDORA RUA  
SILINMPIO DO C.TOiCE. DE  ACORDO  CON 0 MAPP 730 DO  GOVERNO 

ESTADO  E CONVENIG S.  102020  CELEBRA. ENTRE  A StIPERiNTENDENCIA 0  
OBRAS  MOM. - SOP E 0 WHIG*. 00 GRATIS:1E 1) 	e 
oneortrand. sesport.s re °Mermen.. Om QOM.. 13-011, adeL AL do see 
MSS. nor. Pr CratoICE OS... do 2020. ValOrlo Co Came 0.2.-Prea10.48.  

MAIS 

EMOÇÃO 

•L'9,5•• 

açie 
- 

repp,oemd 

n 

ESTARD 90 EEARk-PR..FERERA MUNICIPAL REV/REZA ALEGRE • EXTRATO 
IRE ADITIVO AO CONTRATO  Ns  2017.05.19.1 - PREGÃO PRESENCIAL IV 
120,.06.12.1.A.Motedo  Cc EH...  kludo10000 Mood idoor L'CE 11.,0 pOS CO 
0 Ext... Pm.. 	 eo 	I,  OOP  0...1 	 0,3 Piegh 
IN,Letrtr:N'1017.04.12.1. 	O., C 0.011ap. AO EMptesa para Prostacio lIE  
Send., Teen..  Especialioadoo  ern Assess.. en,  Planejerwanto 
P000LREISAOIROIIRA0000RBRISCRTOÇ5020VOIOIOBA Tilulo da Contill.1010 o 
PAREI a sorom Mo.." doe 011511 COMpetiadrloc CARl Os Obrigoodes 0150150000  
Correntes do Maniciplo de  CATER  AITOIBRE 0.1  
al,  19 10 10.1001 2021.  CON  TRATANTE:  SECRETS,.  000101101. 0k FINANÇAS. 
CONTRATADO. SE500NT1 SER111,05 L'ItA - VOrece AlI04p010E. IS de malo do 
MEL Emanuel inikkinnae Pionezes  -Sac  mEtriotl•Flo.pwas. 

ESTACO  00  CEARA  - PREP.TURA lfieleCEPL SE 1505550 71 P510DB,!. CR150110 BC 

ate.H•ee A -5  
r'r 

▪ 0. 
 c Ye, 

.11020.1,17901910,."A.. 	„ e • 12..........orema R.Peee 	1019,  meo 
miebe'.2020. e.onl,s0.1....M.Prosems Cromisilo de L-  Hp,  

Ma.. Goad- Gee.. 911.000212C P.m.,  Av..  eden.s. AMMEM 
1.711 	o 	 Is 15801011RECAO 1PEOLING.1. le PP • ces,,,, 	'., a 
AmMio, Pe Eptlipanlantas de Peateao Irrdiviclum 151110 Eccles...A  VEADO  31.0101e0 
m.o....eau 	11.Onteres. de ....mai.deSsede es Per.M.Piameisi 

ock, conform esmeilmedes sordid. no p.m HisiceMmo de rorerdecia mmo 
EdRal 	 ,,,4,11 7 ee 	211  .0, GM., PeMSosiCE. m 01. As 12,i. 
MaideaCCE rodasol0e05d0055.1e...A- 0-Am.era  

ESTATUTO  00 CONSOR.0  ASSOCIAÇÃO  P0MICA 003 MUNICIP103 00  MOCO  De 
BALMTE PAM 0  SANEAMENTO  =MOM distsec • 10010 - OAS 0000050E0 
MCIAIS 	I DO C00809C/0 	 CA01. 
Dr. 	PARA  13..12.10 ABOENTA1 Pot 

emediesemmemAdd: 
pomp. 
rot memo 172 Oedema 00-Lm 	L.R-0 AA norm:, 

	

ereado 	qdq.pqry, 	 /WM 

	

esommlieC,Heert, TAerm sa.0 	7,...,-.7r.avx..dia 20 
...rto Po 2020.as PNODal. Secn 	 rykyryi 	 `1,  

CONT.000500 DE  ESPESSO PARA PRESTAÇÃO  
D▪  C. SereNÇOSDE RepuPERACAO DE PAPPAENLA,A0.101VERSAS FEMS OA MOE E ocrs 
0.1.203 MON.. OE 	qug 	 5,,,,C.Drr...ule 

:1411 	na 	Ca OB.D, 	 c 
le cl,c. May. - 	Comm.o.anme I...Ws 

TORTASA DC  TOSCOS  5° 71.00 0112500 1IP,CA./O1O.1O1.AI000. POlIO.....- lo ClocAl E, 

EPErAla ',`L'J,V;14,TZ,f,Tg?1,rk71.;1,13Nrc"1Fotg7,3'N'gre%°,:. 

y.4"4; VASCO 111.1 01U1150 A CARO 00101.0 

- . . 
m
,
r7En nAM 

012.e.13 

	

COH.1.1'0  ELAN..  NOVEL 	_ 
PRA,AL DE RESTASTE 0.1 SC000TOROR  SO  ARR.S5 CSPRASSTSAT100 

s 
 

m..40  OD  1.1.11Olf.10 DE OAPPL• ,Ao 	
• 1001 1219 	 100:,...., ., lOAo,IOOAA, 2011 

ret..dd-e0 	5.01000010°> .1 IAI.1RODA/oO1I000.AAPO-".A',.,rA. 20A1,Ooflda 

EsTADO . MARA • PREFEITUM DE MULLIN. • AVG° OE SUSPENS40 OE LICIT.. 
- A Cen 	.2 L.:2221 a ems.. Mimed 	 s 

PREVall. DOS ,EiC0..0$ E 	 CIVERS,S*5..k., 	. 
4:0111,31.1 • CE. MFG. 	 °MO. 

5
:
9-Mle.

,
,it,,A0-1,0 PA. sTe.. A o NECEMDAPEO 

callebES 	 SIS-7E,1,5 
10 1.1.1.4 C0,0 

L
.
/DA r

u
l
,
/
.
202
i,
g
,
. ciAESTRU ./.2.1 	̂-1,1,,,F 	M.. L.1.1 	

, 

	

'ELEC. Ds PeS5CAS MI,. AG.. A 	e . . 	, 
TA l, 0e1.e..10 	 1,1,01,1/ 

• -TÃO  NC... O CRIEI/ DE TPANS.P.TE 	2.53.11NIC1.0 
I-SERAO ELELIRONG01310002002ME.A.1818.0EMTEPOLDE1MEM 
• .. r3.1 	STIWAILIAS 	 CIO 	PG 

r.,..tza 	MOrpe C.1,07  

. 	. 
FRAPORT BRASIL AEROPORTO DE FORTALEZA 

(1,1,1 00111750 505,111101-00 • NOME ....00010514I004.7 
A 	 V.11rA,141.. de 11 .1,1a1r: de  DIN  

Lemi. PLS. 

....113.adomLlanseLm 	 cesieHHI 
B' 3'2.I earm 

A
Imo 180.4

odel
,1. Anomie. • 

FemelresPAHMC.1.2% 	 L.21 • med,:  

eSTAMODOCEARA • PREPEOI0000SIRIPALDEPAP00e000.180 DEuctlacÃO.oPremilL 
Le 1LS nee,  cd- 	 41,141,,,,,,.0,115, Mt> 	 .1. 
..LSENC.E. 	 WPORTAN..^.1,,irEriNAC 	lunr0 aft, 

• tr0r^: 	 , 
' C'Dit1,2f0, 	 Plc.,: • 

. ...P.M. Rolm SenseeDam 

.07,0000cEARA ,PREFE11.011.11....,DEPACOP -.SO DE PROSSE00.0200E 

.10,C.00 .T04000ADEP0E5001F01200.81,TP A CLOUSE. PERSIANENTE Oe LIOTACAD 
DA POEFEMP.MLINCIPAL OE PACOS.C.Lerd my. 
,vap,,,,,,,c1,1.3.1121,4de, 420 It0Ona e. uarou,o,,,,,nr., 

TOM. Ile PRECELS 	 NERCAR 0REC-0 	-r2C200510.1-1P 
spo Ma RECUPeRAÇÃO DEESIRADASNCINAIS NOMUMCIRODEPACOTKECONFORM 
PRO.. SAS. ER ALLMO reni 	ne om,....C1-0111. 	ttl 

.1.1Carrnte.s1...m. - Prvaidents.^,̂ ",la Pranar.ellte 

	

MADO DO CE.Afti - PIIEFertURA reMIG.IL DE SAD JOAO 00 	- .2.80 

	

CON11,10 OONMATAME U.Kse:..7 a :X.. 	 focee.e. NY.ci  
[OffaiMADok 	 E S.:P.1;0S .1,E...s.,..VALDFIG,ODAL 

	

e <1, 	oe.t-ro 
Cana. W".' ,01.4,`,1, 	 Snraeli. 

mad, 0,7,0F..tr 
IORIA000°lI 1000 0112191mENTACAOLE001. Hmoimem-PN 1100  'TIRA  ,. 111,011.20 

oionetp.-.01-86.501.8,8611.3. 0111.-10,sfr 10 13011 DOTAGLOORMSRLOARIA 
11 05,11.1321,02209  ELEMENTO  UE DESPE.S A 01,010.0 Ass.unnEs 0000.0 

-  0oreneo 	c 	Lc. OM Pr,. 	- nomer,Ped  

ESTADO  DOC.. , PRESEPURA DE 01.18.10.A.A.50 OE RESULT.° Dt PROPOSIAS  
PREÇOS  • Coin... P.M210 01.020-SE0E-CP.A Ce-ed. 	dd 1Lodo 

sen. 	4.1 )1,11.,n, Mr, (30,, q. 	rbq 	 ". • .• • 
C,,troo 	 4 R. E,JvAl 	da  

Lo.,...c.ao 	 P,etdra 
Lo 	(I3, memos mop, pm 01.-10:  Mestre...  

d meleep... emi.  MAL  mee e. Co., eL 
NOVA 	PM, in., RS 204 .0. Sr:Fir:, OD, 	EILAVIQ01, 
e0.03.5 	 ,EAM SERL.1.5 	 • EN,VEICTS 

COnCRU,C0.5 5.7>COS.EVET...8  

Po 	Les 	o•a, 	cos rd.. mad.. corm 	,,Dcnide 
Mold 	...1110118.595,12.......... Am.., Loa. Ans. Lop.- irasiclowe.  

O FILME 
MAIS INCRÍVEL 
E 0 DA VIDA. 
TODOS OS OUTROS. 

EM BREVE A GENTE VÊ JUNTO 

NO CINEMA. 

#juntospetecinema 
Saiba mais em www.JuntosPeteCinema.combr 

.1.00 00  CEARA  PREFER). MUNICIPAL OE ARAC.A.-..0 OE NAMITAMO 
OE PRECO000002020,Cores.Peopimm,Loilmosee Hei,i,se 

emeele. 1,00 00, 	. 	6", tx1,11eltdo 	CONIRATAMO DE  
EMPRESA 	'WORM OA QUAD. POLIESPORTIVA DO 041000 150 Jose +UNTO 
A SEGNESARLA DE 	E dMENTLIDE DO MuteCrPto DE Man.... man 
Lusism,IR •mAos. 00005 EfermEENDIMENTOS. INCOMOOMSONA E  SERVIÇOS  
LIOA irl[c.:a JO 	.997 	SCS COMIR100. GREW. 1,41, ma 

EIOELI 

 S.ft10.0 CONSIFIMOOES SEW.. E LOCACDES  LIDA,  ,,C04 
CM, 21 , 29..01 23 2 S SERVICOS OE CONS-IRMO.  E COHERCIO ODA 

C1.3 %,- 18% 	LEM. SeRvIÇOS COM.11-20.EOPREENDILIENTOS 
,,,,NP3dCd 10. 77.R1I 

yrrq .q.1.1.10. o 1,00, PESPSONM.Gee M  SEVA  

nosessles a se ea.-de...a Hem., 	e mone,rd.c...... • 

19  So. 	• 8 



/1/3  
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Presidente da  CPL  de Paramoti toma público 
para conhecimento dos interessados, que no dia 24 de Julho de 2020, As 09:30h, na sede da Prefeitura, loc. na  Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, estará 
realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n° 2020070701-TP. Objeto: Execução de serviços de pavimentação com tratament 
superficial duplo em Ruas do Município de Paramoti. Edital disponível na sala da Comissão,  site  do TCE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes)  e  site  
do Município: www,pArAmotisg,g_gyar. Maiores informações pelo Fone: (85)3320.1289 no horário de 07:00 As 13:00horas. Paramoti-CE, 08 de Julho de 
2020. Kélvia Maria Pinto Santiago - Prcsidcnte da  CPL.  

FM DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°145 I FORTALEZA, 09 DE JULHO DE 2020 

5*. *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro (Secretaria de Saúde e Saneamento) — Revogação - Pregão Presencial N° 11.03.01/2020. A Comissão 
de Licitação, com sede na Avenida João Terceiro de Sousa, n° 421, centro, Pereiro(Ce), para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar 
que a licitação supramencionada, tendo por objeto a contratação da prestação de serviços na  area  da saúde (horas e plantões), objetivando a complementação 
dos serviços assistenciais de saúde de acordo com a demanda da Secretaria de  Sande  do Município Pereiro-Ce, tudo conforme anexo I, foi Revogada por 
razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. Pereiro - Ce, 08 de julho de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz 
-Pregoeiro/Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 20200707.01-PE 
— A Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos da PMP toma público que realizará no dia 22 de Julho de 2020, As 09h, no  Site:  www.b11,org,br o Pregão 
Eletrônico N° 20200707.01-PE, referente a Contratação de prestação de serviços para limpeza de fossas e sumidouros nos órgãos administrativos da 
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE. O Edital estará disponível nos  Sites:  www.b11,9rg.br  ou httn:municipios.tee.ce.p,ov.brilieitacoesl, e na sede da 
PMP no período de 08h As 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 08 de Julho de 2020. Ronaldo 
Luis de Almeida — Pregoeiro Substituto. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potengi - Errata ao Processo Licitatório N° 15/2020—SESA — Tomada de Preços. 0 Presidente da Comissão 
de Licitação do Municipio de Potengi-CE, tomam público, para conhecimento dos interessados em participar fase de abertura e julgamento do referido processo, 
vem corrigir erro de publicação do Resultado de Habilitação do dia 07 de Julho, Onde se  le:  Empresas Habilitadas: "FR Locações e Serviços EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o n° 26.542.791/0001-75. Leia-se: Empresas Inabibilitas: FR Locações e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°26.542.791/0001-75. 0 
motivo da Inabilitação encontra-se disponível na Ata de Julgamento. A data da Abertura das Propostas não foi alterada. Potengi-CE, em 08 de Julho de 
2020. Petrus Barbosa de Lima. Presidente da Comissão de Licitação do Município. 

**w *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 090/2020 — 
SMS (BB N° 823137) — Central de Licitações. Data de Abertura: 22/07/2020, As 09h (Horário de  Brasilia).  OBJETO: Registro de  Prep  para Futuras 
e Eventuais Aquisições de materiais e insumos odontológicos grupo 1, destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas Sanitarista Sérgio 
Arouca  (CEO)  e unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.cexov.br, 
(ACESSE — LICITAÇÕES) e a Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 08 de Julho de 2020. 0 Pregoeiro 
— Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. 0 Presidente da  CPL  da Prefeitura Municipal de Umari/CE, toma 
público, que fora concluído o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n. 2020.05.04.2, 
sendo o seguinte: Empresa vencedora - G Araujo Ferreira - ME, com proposta no valor global de R$ 46.079,57 (quarenta e seis mil setenta e nove reais e 
cinquenta e sete centavos). Empresas com propostas consideradas desclassificadas: D M da Silva Serviços e Construções — ME, Dinamica Empreendimentos 
e Serviços EIRELI e CRV Construções e Serviços LTDA — ME. Maiores informações na sede da  CPL,  sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou 
pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h As 12h. Umari/CE, 08 de julho de 2020. Diogo Lima Crispim - Presidente da  CPL. 

*it*  *** *** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Revogação. A Comissão Pregão toma pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL N° PP - 09/2020 com fins a Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Equipamentos Médico Hospitalar para o 
combate ao COVID — 19, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmicia/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto 
básico/termo de referência anexo do Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. Palmácia/CE. Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

**ir *** *** 

Estado do Ceara — Município de Paraipaba — Chamamento Público N". 001/2020 — Saúde — Aviso de Prorrogação. A Secretária Municipal de  Sande,  
no uso  dc  suas prerrogativas legais, vem comunicar aos interessados a Prorrogação do Prazo de Credenciamento do Chamamento Público N°. 001/2020 —  
Sande.  Os interessados costureiros(as) deverão entregar a Ficha de Inscrição acompanhada da documentação de habilitação, na sede da Secretaria Municipal 
de  Sande,  localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba — CE, até 10 de julho de 2020, nos dias de expediente da Secretaria das 08h0Omin as 
12h0Omin. Fatima Maria de Castro Romão — Secretária Municipal de  Sande.  Paraipaba — CE, 08 de julho de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sio Gonçalo do Amarante - Aviso de Convocação para Abertura das Propostas. Edital de Concorrência 
Pública N" 2020.03.13.001. Cujo objeto é: ampliação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Geral Luiza Alcântara e Silva (HGLAS) 
setor 06, no Bairro Palestina no Município de  Sao  Gonçalo do Amarante-Ce). Contrato de Repasse N" 863748/MS/CAIXA. Fica marcada a abertura das 
propostas de preços para o dia 13/07/2020 As 09:00hs.Maiores informações no endereço no endereço eletrônico: licitacaosga2020@outlook.com. São Gonçalo 
do Amarante-Ce, 08 de julho de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
2030701/2020 — Data de Abertura: 24/07/2020, As 08h. OBJETO: Obras de Reforma de Edificio para funcionamento do Museu. VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88)3664-1415, Marco-CE. 03/07/2020 —  Alex  
Rios Silveira —  Sec.  de Infraestrutura. 

**Ir *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso  tie  Pregão Eletrônico O,  003/20-PE-FMS.  Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material e fardamentos destinados a atender as necessidades dos agentes de endemias, junto a Secretaria de  Sande  do Município de Ocara/CE. 
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 22 de Julho de 2020, as 14:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-
1034, de segunda a sexta das 08:00 As 12:00hs ou através do  site:  wwvv.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 08 de Julho de 2020. Antonio Paz Romão — Pregoeiro. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregão Eletrônico n". 002/20-PE-DIV. Objeto: registro de pregos para futura e eventual 
aquisição de equipamento e material permanente destinado a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Ocara/CE. Credenciamento e 
recebimento das propostas escritas: até dia 22 de Julho de 2020, as 10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda 
a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do  site:  www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 08 de Julho de 2020. Antonio Paz Romão — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Convocação. A  CPL  da Prefeitura Municipal de Poranga-CE vem convocar os licitantes 
participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preço N° 1604.1/2020, que ocorrerá no dia 
15/07/2020 as 09h0Omin. Objeto: Construção de casas destinadas a melhoria habitacional para o controle da doença de Chagas no município de Poranga - 
CE. Poranga - CE, 08 de julho de 2020.  Jimmy Karl!  Campos Cabral Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC  

MISTO  
Papal produrodo 

portP Oa fortes 
roppongorolo 

FSC"C126031 


